pflegehelden (

Leistungen 2022

Pflegegeld
Pflegesachleistung mtl.
Pflegeberatung
Beratung zu Hause
Pflegekurse

Tages-und Nachtpflege
Entlastungsbetrag

Verhinderungspflege jahr. /
inkl. Aufstockung Kurzzeitpflege

Kurzzeitpflege jahr. /
inkl. Aufstockung Verhinderungspflege

Kombinationsleistung

Umwandlung 40 % ambulanter
Sachleistungsbetrag

Zusatzl. Lstg. in ambulant betreuten
Wohngruppen

Pflegehilfsmittel
Digitale Pflegeanwendungen DiPA
Technische Pflegehilfsmittel

Wohnumfeldverbessernde Maf3inahmen
je Maf3n.

Leistungen zur sozialen Sicherung der Pfle-
gepersonen

Zusdatzliche Lstg. bei Pflegezeit und
kurzzeitiger Arbeitsverhinderung

Vollstationdre Pflege

Pflege in vollst. Einrichtungen der Hilfe fur
behinderte Menschen

Zusdatzliche Betreuung und Aktivierung in
stationdren Pflegeeinrichtungen

C L

125 €

214 €

40 €

50 €

4000 €

125 €

Pflegegrad
2 3 4
316 € 545 € 728 €
724 € 1.363 € 1.693 €
v v v
halbj. halbj. viertelj.
v v v
689 € 1.298 € 1612 €
125 € 125 € 125 €

1612 €/ 1612€/ 1612€/
2418 € 2418 € 2418 €

1774 € / 1774 €/ 1774 € /

3386 € 3386 € 3386 €
moglich maoglich maoglich
290 € 545 € 677 €
214 € 214 € 214 €
40 € 40 € 40 €
50 € 50 € 50 €
v v v

4000 € 4.000 € 4.000 €

v v v
v v v
770 € 1262 € 1775 €
266 € 266 € 266 €
v v v

901 €

2095 €

v

viertelj.

v

1995 €
125 €

1612€/
2418 €

1774 € /
3.386 €

maoglich

838 €

214 €

40 €

50€

4.000 €

2005 €

266 €

v

Stand 10/2021



pflegehelden (

Leistungen 2021

Pflegegeld =
Pflegesachleistung mtl. =
Pflegeberatung

Beratung zu Hause

C A

Pflegekurse
Tages-und Nachtpflege -

Entlastungsbetrag 125 €

Verhinderungspflege jahr. /
inkl. Aufstockung Kurzzeitpflege

Kurzzeitpflege jahr. /
inkl. Aufstockung Verhinderungspflege

Kombinationsleistung

Umwandlung 40 % ambulanter
Sachleistungsbetrag

Zusatzl. Lstg. in ambulant betreuten

Wohngruppen AR

Pflegehilfsmittel 60 €
Technische Pflegehilfsmittel v

Wohnumfeldverbessernde Maf3inahmen

je Mafin. 4000 €

Leistungen zur sozialen Sicherung der
Pflegepersonen

Zusdatzliche Lstg. bei Pflegezeit und
kurzzeitiger Arbeitsverhinderung

Vollstationdre Pflege 125 €

Pflege in vollst. Einrichtungen der Hilfe fur
behinderte Menschen

Zusatzliche Betreuung und Aktivierung in
stationdren Pflegeeinrichtungen v

316 €

686 €

halbj.

v

689 €

125 €

1612 €/
2418 €

1612 €/
3224 €

moglich

275,60 €

214 €

60 €

4000 €

770 €

266 €

Pflegegrad

3
545 €

1298 €

v

halbj.

v

1298 €

125 €

1612 €/
2418 €

1612€/
3224 €

moglich

519,20 €

214 €

60 €

4.000 €

1262 €

266 €

4
728 €

1612 €

v

viertelj.

v

1612 €

125 €

1612€/
2418 €

1612€/
3224 €

maoglich

644,80 €

214 €

60 €

4.000 €

1775 €

266 €

5
901€

1995 €

v

viertelj.

v

1995 €

125 €

1612€/
2418 €

1612€/
3224 €

maoglich

798 €

214 €

60 €

4.000 €

2005 €

266 €

v

Stand 10/2021



